P.N. De duobus solum, post hæc, pulchra certe, delectabilia, & frugifera, resolui cupio. Si quod Princeps per se potest, possit etiam per alium?

MAN. Indubitatum est istud. c. pastoralis, de offi. ordi. c. sanẽ, de offi. dele. not. in. d. l. j. ff. de offi. eius. & quotidie uidemus in Comitibus Palatinis, è quorum numero ego quoque sum, licet indignus, munificentia Caroli. V. Imperatoris inuictissimi, & gratia Reuerendiss. D. D. Antonij Perenoti, Episcopi Atrebaten. D. mei obseruandissimi. motu proprio Principis, hoc mure

nercohonefatus, & probatur ad propositum in d.l. pater ex
provincia supra alleg. ff. de ma. uin. Bal. in terminis cōfi. 267.
ad euidenciam, col. 2. vol. j.

P.N. Transcat quoniam aliud maius dubium habet, idque est,
an adultera uxor possit per alium interfici, quam per maritū.

MAN. Et ad istud quoque dico quod manu mariti debet inter-
fici, alias incideret in legem Corne. de Sica. tenereturque ipse
& mandatarius.

P.N. Non memini alicubi legisse.

MAN. Est casus (intellige eam in adulterio inuentā) in §. is qui
quo, in authen. vt li. ma. & auia. tradit Bal. in c. j. in §. si quis ve-
ro, de pa. iu. fir. in vsib. Afflic. in c. j. in fi. an ma. suc. in be. vx.
co. lib. & ista erunt fati, superque fati.

Ad regulam vtile pro inutile, de reg. iu. in. 6.

Dialogus 96.

V T I L E .

P.N. **I**N instrumento donationis cuiusdam mulieris, reperta
sunt mulæ causa obligatoriae, & promissiones eiusdem, quæ
nullæ erant, & nihil valebant, dubitabatur his diebus, nunquid
donatio propter dominij translationem sustineretur.

MAN. Quid inter dubitantes decisum est?

P.N. Nihil, aliqui dicebant, quod sic, multi contrarium.

MAN. Prima opi. verior est, vt dixisti, propter dominij transla-
tionem, & quia in his quæ sunt separabilia, diuersamque ratio-
nem habent, vtile per inutile non vitiat, declarat Bar. in l. i.
vnius, in §. pactus ne peteret. ff. de pac. & in l. Græce, in §. sal-
lud. ff. de fidei. in terminis Areti. cōfi. 24. in causa, col. j. & 3.

P.N. Ergo secus, si actus esset diuiduus, vt ad materiam. d. c. vti-
le, aliqua dicamus.

MAN. Et bene, arguitur ex theo. Bar. in præallega. §. illud. Ro-
ma. cōfi. 66. vir eximie, in fi. & dicit, quod vbiunque respe-
ctu formæ, actus est indiuiduus & inseparabilis, licet sit diui-
duus respectu essentia, semper vtile per inutile vitiat. & ad
regulam facit, quod habetur in c. si confirmationem, de elec.
in. 6. quod si confirmatio inutilis sit, non propterea viciat elec-
tionem vtilem, super qua fit, quod etiam refert Ancha. cōfi.
215. scripsit, col. 3. Qui dixit quoque cōfi. 295. pro clario-
ri, col. 3.